- 1 -

中国冶金矿山企业协会培训中心
中矿协培字[2017]3 号

关于举办供给侧结构性改革及全面营改增

背景下矿山企业财税应对策略专题研讨班

的通知

各有关单位:

为了确保营改增等各项财税改革政策能够在矿山供给

侧结构性改革棋局中落准、落细、落深，有效降低企业成本，

提升管理和财务人员业务素质，激发企业活力，增加有效产

能，推动结构升级动能转换，保障企业平稳健康发展。我中

心将于 7 月份在贵阳市和大连市举办“供给侧结构性改革及

全面营改增背景下矿山企业财税应对策略专题研讨班”。届

时将邀请相关管理部门的领导和国家税务总局师资骨干、专

家讲授、研讨。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1、矿山企业关于会计、增值税、企业所得税确认收入

的差异比较；

2、面对企业所得税和个人所得税，矿山企业如何合理

筹划工资性、福利性及劳务性支出；

3、全面营改增背景下矿山企业如何拓展增值税抵扣链

- 2 -

条；费用报销制度、个人资产征信制度应如何完善；

4、矿山企业成本核算、资源税、环保税等相关问题研

讨；

5、矿山企业各类资产的所得税及增值税处理技巧；

6、矿山企业并购重组、债务重组过程中的税务风险如

何把控；

7、资产租赁、经营权租赁、矿业权转让等行为的税务

应对策略；

8、非财务人员应如何加强税收、发票、合同等相关凭

证及业务环节方面的政策把握；

9、矿山企业参与或引进 PPP模式及其纳税优化研究。

二、参加对象

矿山主管部门相关人员；矿山企业的总经理、主管财务

税收工作的副总经理；财务总监、财务经理、财务主管；会

计主管、税务主管等相关工作人员。

三、时间及地点

2017 年 7月 06日—09 日（06日报到）贵阳市

2017 年 7月 20日—23 日（20日报到）大连市

四、培训费用

参会代表须交培训费 2800 元/人（含资料、餐费）。住

宿统一安排，费用自理，报到时统一交纳。

五、证书发放

培训班结束后，由中国冶金矿山企业协会培训中心颁发

《继续教育证书》。

- 4 -

附件：

供给侧结构性改革及全面营改增背景下矿山企业
财税应对策略专题研讨班报名回执表

单位名称  邮  编

通讯地址

联 系 人  电 话  E-mail  传  真

姓    名 性 别 职  务 电  话 手  机 住宿否 参加地点

备注：此表复制有效，填好后请传真到会务组收 010-53031599

电子邮箱：zyksxhpxzx@sina.com      联系人：戚红梅